en los et eu ventes, et en jousiires grauz et

petites, et en tcnaiges.

6875. C'est ce que Eudes de Haute-Verne,

rhevaliers, tient de ma dame la roïne; c'est

à savoir xv livres de tournois, chacun an, en

la jiievosté de Cliastel-Tlilerii.

G87G. C'est 11 fiez Henaudln de Besu : xx ar-

panz de bols, xxx arpanz de terre, xu sols de

menu cens, un que homes que famés, et une

hotise qui doit chapon et geline, et une fouace

de XII deniers, et bien m sols de menu cens,

et sa mcsou, et le porprls, et en tout ce haute

joustice et seignoric,quenque sires puel avoir

en terre, et i arpent de pré.

6877. C'est ce que Jehanz, 11 Hz mon si-

gner Ucnaut de Vcrdclou, tient dou 'fié ma

dame la ro'ine : premièrement entour nu" ar-

panz de bols après sa dame. Sa mcre est sa

famé de son douaire; Rcnauz, frères à ce Je-

han, ses hons d'arrlerc-fié; et GulUoz, ses

frères, ses hons d'arriere-fié; et Jehannete, sa

suer, sa famé d'arriere-fié.

6878. C'est ce que mes sires Miles Balalne,

de Chasemin, lient de ma dame la roïne;

c'est à savoir sa meson des Essoimes, ses

vignes et ses prez, et ses terres arables, et le

iiiî Couture de la dame de Pougi, de

à Borresches, et celi de Hermantieres que

Jehannins '^' et ce que mes sires

Hues de (^ourtiot tient es Ess(()me), sanz le

molin de Essome.

6879. C'est ce que Jehanne deVaus,i'ame

feu Bertaut le Faucheur, chevaliei', tient de

ma dame la roïne; c'est à savoir tout ce (jue

elle a à Va(us) fors sa maison et environ

\LV arpaiiz de lerre, et ton ce (ju'elh; a. . .

. . .croie de Coulons, et ce que Thomas de

Oignl, chevalier, tient de lui. Jehan de Croy,

''1 Ce blanc exisU,' dans lu iiis.

chevalier, et Guillaumes 11 Clercs, et Marie

qui fu famé de Vaux tlenent de li en

la chatelerie de Chastel-Tlerri.

G880. C'est 11 liez que Uaous de Besu tient

de ma dame la roïne; c'est à savoir une meson

de lez le moustier de Besu, et vi arpanz de

lerre et une masure vllenalge, et se plus i

avoit elle voudrolt retinii- es fiez ma dame

la roïne.

6881. C'est 11 fiez que nialstres Ansiausde

Florigni tient de ma dame la roïne à Haute-

j

Verne en la chatelerie de Chatlau-Tlerri;

j c'est à savoir la meson, ces terres, anlour

1
I mui semurre, fiez et arrlere-fiez, et tout en-

térinement (juanque il a en celle vile à Haute-

Verne i tient de ma dame la roïne, fors les

dîmes, et de ce est il hons liges ma dame la

roïne.

6882. C'est 11 fiez que Jehans d. . . .be. . .

tient de ma dame la roïne de Na-

varre : sa fort meson de (iandeluz, sa part de